
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова тридцять сьома сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

25  січня  2024 року 

 

Про внесення змін до Програми 

«Питна вода Лубенської територіальної  

громади  на 2021-2025 роки» 

 

Розглянувши клопотання КП «Лубни - водоканал» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області про внесення змін до Програми 

«Питна вода Лубенської територіальної громади на 2021-2025 роки», 

затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 18 лютого 2021 року зі 

змінами, з метою забезпечення якісною питною водою населення міста, 

відповідно до ст.91 Бюджетного кодексу України, керуючись ст. 26 Закону 

України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада в и р і ш и л а: 

 

1. Внести зміни до Програми «Питна вода Лубенської територіальної 

громади на 2021-2025 роки», затвердженої рішенням Лубенської міської ради 

від 18 лютого 2021 року зі змінами, а саме: 

1.1. п.3.2. ВОДОВІДВЕДЕННЯ розділу V «Завдання та заходи Програми» 

доповнити пунктом 3.2.17 такого змісту: 

- п.3.2.17.  Капітальний ремонт ділянки мережі водовідведення між оглядовими 

колодязями № 347 та № 351 за адресою: проспект Володимирський, навпроти 

будинку № 89 у місті Лубни Полтавської області; 

1.2.  Розділ  VІІ «Обсяги та джерела фінансування Програми» замінити цифри 

7 674 762 грн. (сім мільйонів шістсот сімдесят чотири тисячі сімсот шістдесят 

дві гривні) на 8 724 762 грн. (вісім мільйонів сімсот двадцять чотири тисячі 

сімсот шістдесят дві гривні).  

2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою  Яременко О.М). 



3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

передбачити кошти для реалізації  Програми. 

 4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови Діденка О.Г. з питань діяльності виконавчих органів ради та 

постійні депутатські комісії з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та екології та з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

 

 

Лубенський міський голова            Олександр   ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення 

«Про внесення змін до Програми питна вода Лубенської територіальної 

громади  на 2021-2025 роки» 

 

 Проєкт рішення розроблений у зв’язку зі зверненням КП “Лубни-водоканал” 

щодо аварійної ситуації на головному каналізаційному самопливному колектору по 

проспекту Володимирському біля будинку № 89, яка виникла 29.12.2023 року. 

Оглядом на місці встановлено, що виник провал ґрунту на трасі колектора. 

           Після виконання складних механізованих, та ручних робіт підтверджено, що 

через руйнування залізобетонних труб діаметром 500мм на колекторі на глибині 

близько 6,0м. грунт потрапив в трубу і утворився затор. Пропуск каналізаційних 

стоків від КНС-7, КНС-9, та інших споживачів припинився. Після виконання 

важких земельних ручних робіт пропуск стоків частково відновлений. 

            Ділянка колектора між оглядовими колодязями № 347 та 351 протяжністю 

45п.м. заблоковано ґрунтом і руйнування каналізаційної труби. Для відновлення 

роботи самопливного колектора цю ділянку необхідно замінити новими 

каналізаційними трубами діаметром 500 мм. 

            Колектор по проспекту Володимирському побудований та введений в 

експлуатацію в 70 роки ХХ століття.  Термін його експлуатації становить більше 50 

років, тобто експлуатація даного колектора вдвічі перевищила граничний термін 

використання (для залізобетонних труб встановлений термін 25 років), тому 

необхідно в плановому режимі вести відновлювальні роботи по основним 

комунальним мережам міста Лубни. Для запобігання аварій, які можуть привести 

до блокування водопостачання та водовідведення міста. 

            КП “Лубни-водоканал” для виготовлення проєктної документації та 

проведення робіт з ліквідації аварії необхідні кошти у розмірі 750 000, 00 грн. 

 Рішенням Лубенської міської ради від 14.12.2023 року «Про внесення змін 

до Програми  питна вода Лубенської територіальної громади  на 2021-2025 роки» 

п. 3.1. ВОДОПОСТАЧАННЯ доповнено п.3.1.15  Реконструкція двох ниток 

водогонів Ø 315 мм від ВЗМ №1 по вул. Посульський узвіз до перехрестя вулиць 

Старотроїцька, І.Франка, Посульський узвіз.  

            Для виконання робіт з реконструкції ниток водогонів необхідно 

виготовлення проєктної документації на суму 300 000,00 грн. 

            Тому у розділі VII «Обсяги та джерела фінансування Програми» необхідно  

збільшити суму фінансування Програми на 1 050 000,00 грн., замінивши цифри 

7 674 762 грн. (сім мільйонів шістсот сімдесят чотири тисячі сімсот шістдесят дві 

гривні) на 8 724 762 грн. (вісім мільйонів сімсот двадцять чотири тисячі сімсот 

шістдесят дві гривні).  

 

 

 

 

В.о. начальника Управління ЖКГ,  

начальник відділу благоустрою                                      Олександр ЯРЕМЕНКО                                                                           



 

Пояснювальна записка  

до проекту рішення 

 « Про внесення змін до Програми питна вода Лубенської територіальної 

громади  на 2021-2025 роки» 

 

              КП “Лубни-водоканал” нагадує що, 29.12.2023 року виникла аварійна 

ситуація на головному каналізаційному самопливному колектору по проспекту 

Володимирському біля будинку № 89. Оглядом на місці встановлено, що виник 

провал грунту на трасі колектора. 

   Після виконання складних механізованих, та ручних робіт підтверджено, що через 

руйнування залізобетонних труб діаметром 500 на колекторі на глибині близько 

6,0м. грунт потрапив в трубу і утворився затор. Пропуск каналізаційних стоків від 

КНС-7, КНС-9, та інших споживачів припинився. Після виконання важких 

земельних ручних робіт пропуск стоків частково відновлений. 

    Ділянка колектора між оглядовими колодязями № 347 та 351 протяжністю 45п.м. 

заблоковано грунтом і руйнування каналізаційної труби. Для відновлення роботи 

самопливного колектора цю ділянку необхідно замінити новими каналізаційними 

трубами діаметром 500 мм. 

    Колектор по проспекту Володимирському побудований та введений в 

експлуатацію в 70 роки ХХ століття.  Термін його експлуатації становить більше 50 

років, тобто експлуатація даного колектора вдвічі перевищила граничний термін 

використання (для залізобетонних труб встановлений термін 25 років), тому 

необхідно в плановому режимі вести відновлювальні роботи по основним 

комунальним мережам міста Лубни. Для запобігання аварій, які можуть привести до 

блокування водопостачання та водовідведення міста. 

    КП “Лубни-водоканал” звертається до Вас з проханням допомогти знайти шляхи 

фінансування та відновлення комунальної мережі. 

  Дякуємо за розуміння.    

   

 

 Начальнк КП «Лубни-водоканал»                                                            А.А.Косолап 

 

  Вик. начальник ВТВ Корніенко О.П.   


	‎D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\позачергова 37 сесія 25.01.2024 р – сайт\12. Про внес.змін до Прогр.Питна вода Луб.тер.гром.на 2021-2025 роки\Рішення.docx‎
	‎D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\позачергова 37 сесія 25.01.2024 р – сайт\12. Про внес.змін до Прогр.Питна вода Луб.тер.гром.на 2021-2025 роки\Пояснювальна записка управління.docx‎
	‎D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\позачергова 37 сесія 25.01.2024 р – сайт\12. Про внес.змін до Прогр.Питна вода Луб.тер.гром.на 2021-2025 роки\Пояснювальна записка КП Лубниводоканал.docx‎

